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استقلال و سپاهان؛ روبه‌رو شدن این 
دو تیم در هر شرایطی، اتفاق مهمی برای 
فوتبال ایران است. دو تیمی که هر وقت با هم 
مسابقه می‌دهند، مجموعه‌ای از ماجراهای 
جذاب هم به وقوع می‌پیوندد. پسران نکو 
و شاگردان مورایس، بازی بزرگ این هفته 
لیگ برتر را برگزار خواهند کرد. این اولین 
مسابقه سپاهان در نیم‌فصل دوم لیگ برتر 
و نهمین بازی خانگی این فصل اســتقلال 
به شمار می‌رود. جدالی تماشایی که بدون 
شک تاثیر زیادی روی سرنوشت قهرمانی 

این فصل لیگ برتر خواهد گذاشت.

دو مربی و رکورد آزادی
بازی در اســتادیوم آزادی، هم برای نکو و هم 
برای مورایس اهمیت بسیار زیادی دارد. چراکه هر 
دو نفر موفق به خلق رکورد جالبی در این ورزشگاه 
شده‌اند. نکونام با استقلال در هشت بازی خانگی 
این فصل همواره برنده بــوده و بهترین میزبان 
رقابت‌های لیگ برتر به شــمار مــی‌رود. او اصلا 
دوست ندارد این رکورد مهم را از دست بدهد. نکو 
امروز تیمش را برای رقم زدن نهمین برد متوالی 
در خانه به زمین مســابقه خواهد فرستاد. طرف 
دیگر هم ژوزه مورایس اســت که هر وقت به این 
ورزشگاه آمده، برنده بوده است. او در مجموع در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا هفت 
بار در تهران به میدان رفته و هر هفت بار به عنوان 
تیم برنده از زمین خارج شــده اســت. مورایس 
فصل گذشــته در آزادی هم استقلال را برد و هم 
پرسپولیس را شکســت داد. او حالا به دنبال این 

 است که دوباره حداکثر امتیازها را از بازی در این 
استادیوم بگیرد.

توپ قرمز زیر پای ستاره‌ها؟
بعید نیســت که بازی امروز با تــوپ قرمز یا 
نارنجی‌رنگ برگزار شــود. چراکه آسمان تهران 
برفی است و باید دید وضعیت هوا تا زمان شروع 
بازی امروز چطور خواهد بود. در روزهای گذشته 
حتی زمزمه‌هایی از لغو این بــازی نیز به گوش 
رسیده است؛ چراکه ســپاهانی‌ها برای پرواز به 
تهران با مشکلاتی روبه‌رو بودند. اگر این بازی در 
نهایت لغو شــود، زمان دوری سپاهانی‌ها از لیگ 
برتر طولانی‌تر خواهد شد. آنها به واسطه درگیری 
با لیگ قهرمانان آسیا، هنوز در نیم‌فصل دوم لیگ 
برتر هیچ مســابقه‌ای را برگزار نکرده‌اند. شرایط 
جوی خاص تهران این بازی را نیز با چالش‌هایی 

روبه‌رو کرده است.

مشکل سپاهان؛ زوج دفاعی نامطمئن! 
مشــکل بزرگ تیم مورایس برای این بازی، 

نداشتن یک زوج دفاعی مطمئن است. اتفاقی که از 
شروع فصل به سپاهان لطمه زده و همواره تهدیدی 
برای این تیم بوده است. مورایس تلاش زیادی کرد 
تا یک هافبک را به دفاع ببرد و از محمد قربانی به 
عنوان یک مدافع میانی استفاده کند اما این بازیکن 
هم راهی لیگ روسیه شد و سپاهان را ترک کرد. 
حالا دانشگر و یزدانی که اتفاقا هر دو سابقه حضور 
در استقلال را دارند، گزینه‌های مربی پرتغالی برای 
روبه‌رو شدن با این حریف هستند. دو حریف که 
در دو بازی آخر سپاهان در آسیا، از زمین مسابقه 

اخراج شده‌اند.

مشکل استقلال؛ آنها زیاد گل نمی‌زنند
تیم نکو برخلاف سپاهان در قلب دفاع بسیار 
مطمئن به نظر می‌رســد اما به طور کلی خیلی 
سخت گل می‌زند. آنها در فاز هجومی هنوز تیم 
کاملی به شمار نمی‌روند و کارهای بیشتری برای 
انجام دادن دارند. البته که اضافه شدن ماشاریپوف 

می‌تواند فاز هجومی تیــم را تقویت کند اما برای 
کامل شدن پازل تاکتیکی نکو کافی نخواهد بود. 
احتمالا آبی‌ها در این بازی کمی عقب بنشینند 
و توپ را به سپاهان بسپارند و سپس به دنبال این 
باشند که با بهره بردن از اشتباه‌های دفاعی حریف 
به گل برســند. به نظر می‌رسد با توجه به شرایط 
جدول، سپاهان حتی بیشتر از استقلال به بردن 

در این جدال نیاز خواهد داشت.

بازی انتقامی آبی‌ها، سه از سه برای سپاهان
برای اســتقلال، این یک بازی انتقامی است؛ 
چراکه هر سه دیدار اخیر دو تیم به سود سپاهان 
تمام شده‌اند. تیم مورایس در نیم‌فصل اول لیگ 
قبل، در همان هفته اول تیم ساپینتو را در آزادی 
شکست داد. بازی برگشت دو تیم هم با درخشش 
نورافکن به سود ســپاهان تمام شد. طلایی‌ها در 
نیم‌فصل اول همین فصل با یک پنالتی جنجالی، 
تنها شکست فصل استقلال تا امروز را رقم زدند 

و آبی‌هــا امیدوارند برای چهارمیــن بار متوالی 
 زمین مسابقه با ســپاهان را به عنوان تیم بازنده 

ترک نکنند.

دو فرم کاملا متفاوت
فرم دو تیــم در بازی‌های آخرشــان، کاملا 
متفاوت به نظر می‌رسد. ســپاهان مورایس که 
فصل گذشته هرگز در دو بازی متوالی شکست 
نخورده بود، حالا در سه بازی آخر لیگ و دو بازی 
آخر لیگ قهرمانان بازنده بوده است. پنج شکست 
پیاپی، سپاهان را در یک بحران قرار داده و اگر این 
عدد به 6 برسد، همه چیز دشوارتر خواهد شد. در 
مقابل اما استقلال در پنج بازی اخیرش، سه برد 
و دو تساوی به دست آورده و شرایط بسیار خوبی 
دارد. فعلا اســتقلال مدعی شماره یک قهرمانی 
به حساب می‌آید اما بدون شــک بازی امروز نیز 
روی ذهنیت‌ها نســبت به این تیم تاثیر زیادی 

خواهد داشت.
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آخرین نبرد
بیست‌وسومین دوره لیگ برتر والیبال بانوان، امروز 
به پایان می‌رسد. مســابقاتی که از پنجم آبان با حضور 
هفت تیم مهرسان تهران، هوران یزد، پیکان تهران، فولاد 
مبارکه ســپاهان، ذوب آهن اصفهان، مس رفسنجان 
و سایپا تهران آغاز شد و امروز تکلیف قهرمان را دو تیم 
تهرانی مهرسان و سایپا روشن می‌کنند. فینال لیگ به 
صورت دو برد از سه مســابقه است که هر دو تیم در یک 
بازی برنده شدند تا کار به بازی سوم بکشد. دو تیمی که 
هر دو نشان داده‌اند شایسته قهرمانی هستند و قطعا نبرد 

جذابی را در آخرین جدال به نمایش خواهند گذاشت. 
تیم سایپا در مرحله مقدماتی با ۱۱ برد و ۳۳ امتیاز 
صدرنشین جدول شــد و تنها یک شکست در مرحله 
گروهی تجربه کرد تا حریف تیــم ذوب‌آهن اصفهان 
در مرحله نیمه‌نهایی شــود. نارنجی‌پوشان در مرحله 
نیمه‌نهایی با دو برد متوالی مقابل ذوب‌آهن جواز حضور 
در فینال را به دست آوردند. در سوی دیگر مهرسان در 
مرحله گروهی با هشــت برد و ۲۵ امتیاز جایگاه سوم 
جدول را کســب کرد و در مرحله نیمه‌نهایی هرچه در 
چنته داشتند رو کردند تا بخشــی از فینال باشند. آنها 
در نیمه‌نهایی هم کار را به بازی سوم کشاندند و با عبور 
از سپاهان که مدعی قهرمانی بود، حریف سایپا در فینال 
شدند.  مهرسان و ســایپا در مرحله مقدماتی دو بار در 
تاریخ‌های ۲۶ آبان و ۲۲ دی با یکدیگر روبه‌رو شدند که 
شاگردان نیلوفر حجتی در تیم سایپا هر دو مسابقه را سه 
بر یک به سود خود پایان دادند. حالا دو تیم برای پنجمین 
بار به مصاف هم خواهند رفت. می‌توان گفت این مهم‌ترین 
دیدار در تاریخ تقابل‌‌های دو تیم است. چراکه تیم برنده 
صاحب جام قهرمانی می‌شود. ســایپا در سال ۱۳۹۹ 
قهرمان لیگ برتر زنان شد و امسال برای دومین قهرمانی 
تلاش می‌کند، اما مهرسانی‌ها امیدوارند با شکست سایپا 

برای نخستین بار جام قهرمانی را بالای سر ببرند.

فرصت دوباره به فروغی
مرحله جدید اردوی تیم ملی تپانچه از ۶ اسفندماه 
در تهران آغاز شــده و تا ۱۸ اسفند ادامه خواهد داشت. 
ســرمربی تیم ملی تپانچه بعد از پایان مسابقات فینال 
فینالیست‌ها ۱۲ ورزشکار را به اردو دعوت کرد و جواد 
فروغی که در فینال فینالیست‌ها بعد از وحید گلخندان، 
ســیدامیر میرجهانبخش، ســجاد پورحسینی، امیر 
جوهری‌خو و محمدعلی پساویده ششم شده بود نیز به 
این اردو دعوت شده است. بعد از روزهای طولانی افت 
فروغی که او را تا مرز حذف از تیم ملی قرار داد، او باید از این 
فرصت دوباره به خوبی استفاده کند. فروغی تاریخ‌ساز 
تیراندازی در المپیک توکیو است و به همین واسطه هم 
مربی‌ها و مسئولان فدراسیون به سادگی نمی‌توانند از او 
عبور کنند. اما او تنها یک فرصت دیگر برای کسب سهمیه 
دارد و شاید اگر در مسابقات برزیل موفق نشود، اوضاع 
برای ادامه کارش در تیم ملی پیچیده‌تر از همیشه شود. 

    
شطرنج وارد پروسه انتخابات شد

در بیــن فدراســیون‌هایی که در صــف برگزاری 
مجمع‌شان هستند و درواقع در بلاتکلیفی به سر می‌برند، 
فدراسیون شطرنج سرانجام بعد از گذشت ماه‌ها بالاخره 
وارد پروســه انتخابات شــد.  بعد از کناره‌گیری حسن 
تامینی از ریاست این فدراســیون )۱۲ خرداد(، وزارت 
ورزش شــهرام عظیمی را به عنوان سرپرست منصوب 
کرد )۲۳ خرداد( و در ادامه هم شادی پریدر نایب‌رییس 
پیشین فدراســیون عهده‌دار این مسوولیت شد. بدین 
ترتیب فدراسیون شــطرنج بیش از هشت ماه است که 
توسط سرپرست اداره می‌شود و تازه استارت برگزاری 
انتخابات این فدراســیون با انجام اقدامات لازم جهت 
تشکیل قانونمند کمیسیون‌های داوران، ورزشکاران و 
مربیان زده شده است. پریدر ۲۷ آذر به عنوان سرپرست 
فدراســیون منصوب شــد و از همان روز نام‌نویسی از 
کاندیداهای این فدراسیون آغاز شده بود. این در حالی 
بود که فدراسیون با چالش دبیر و نداشتن دبیر مجمع 
برای نظارت برای پروسه نام‌نویسی از کاندیداها مواجه 
بود. همین مساله باعث شــد بعد از گذشت پنج روز از 
آغاز نام‌نویسی‌ها، وزارت ورزش ادامه آن را لغو و به زمان 

دیگری موکول کند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

بازی در استادیوم آزادی، هم برای 
نکو و هم برای مورایس اهمیت 

بسیار زیادی دارد. چراکه هر دو نفر 
موفق به خلق رکورد جالبی در این 

ورزشگاه شده‌اند. نکونام با استقلال 
در هشت بازی خانگی این فصل 

همواره برنده بوده و از طرف دیگر 
هم ژوزه مورایس هر وقت به این 
ورزشگاه آمده، پیروز شده است

صعود الهلال به جمع هشت تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا، یک نکته ویژه هم داشت و 
آن، برگزاری بازی در ورزشگاه تازه تاسیس این تیم بود. ورزشگاه کینگدام آره‌نا اولین بار در 
تورنمنت فصل ریاض و در برخورد اینترمیامی با النصر مورد توجه قرار گرفت و حالا بالاخره 
یک مسابقه رسمی نیز در آن برگزار شد. آن‌چه به سادگی از نبرد بین سپاهان و الهلال در این 
استادیوم مشخص به نظر می‌رسید، میزان کاربرد این ورزشگاه در فوتبال امروز بود. ساختن 
ورزشگاه‌هایی با این مختصات، خیلی بیشتر از ساخت ورزشگاه‌ صدهزار نفره به فوتبال 

ایران کمک خواهد کرد.
کینگدام آره‌نا ورزشگاهی اســت که تا همین یک سال قبل، هیچ صحبتی درباره آن 

شنیده نمی‌شد. استادیومی که از اولین روز کلنگ زدن تا افتتاح، فقط 6 ماه زمان نیاز داشت 
و تقریبا می‌توان گفت که سعودی‌ها آن را با سه ماه کار جدی ساخته‌اند. البته که طراح اولیه 
این استادیوم خارجی‌ها بوده‌اند و عربستانی‌ها مثل همیشه به خوبی از تجربه و تخصص 
خارجی‌ها برای رسیدن به یک هدف مهم بهره برده‌اند. این استادیوم شیک، قابلیت‌های 
بسیار زیادی دارد و با وجود برگزاری چند بازی، هنوز به صورت رسمی افتتاح نشده است. 
بدون هیچ شک و تردیدی، این یکی از جذاب‌ترین ورزشگاه‌های فوتبال در همه قاره آسیا 

به شمار می‌رود.
اولین چیزی که در مورد این ورزشگاه به چشم می‌آید، سرپوشیده بودن آن است. در 
این ورزشگاه از سقف متحرک استفاده شده و زمانی که این سقف بسته می‌شود، کینگدام 
آره‌نا یک ورزشگاه کاملا سرپوشــیده خواهد بود. با چیزی حدود 28 هزار نفر ظرفیت، 
این بزرگ‌ترین ورزشگاه کاملا سرپوشیده در دنیا به شمار می‌رود. همین ویژگی خاص 
باعث شده صدای تشویق‌ها نیز در استادیوم طنین زیادی داشته باشد. یعنی جو ورزشگاه 
طوری است که انگار چیزی نزدیک به صد هزار نفر تماشاگر روی سکوها مستقر شده‌اند. 

امکاناتی مثل چهار صفحه نمایش بزرگ در چهار طرف ورزشگاه، باعث می‌شوند تماشاگر 
هیچ لحظه‌ای را از دست ندهد. علاوه بر این، باکس‌های وی.آی.پی خاصی نیز برای لذت 
بردن از تجربه لوکس تماشای فوتبال، برای هواداران الهلال در این استادیوم در نظر گرفته  

شده است.
فوتبال ایران نیز باید چنین فرمولی را دنبال کند. اینکه وزارت ورزش هنوز به فکر ساختن 
استادیوم صد هزار نفری است، دیگر هیچ نسبتی با فوتبال مدرن ندارد. ساخت ورزشگاه 120 
هزار نفری هم زمان بسیار زیادی می‌خواهد و هم هزینه‌های نگهداری آن بسیار دشوار است. 
از آن گذشته، مگر در چند بازی از هر سال ممکن است این تعداد تماشاگر راهی استادیوم 
شوند؟ پس تصمیم منطقی‌تر ساخت چند ورزشگاه کوچک مثل کینگدام آره‌نا به جای یک 
ورزشگاه غول پیکر در شهرآفتاب است. با این فرمول می‌توان باشگاه‌هایی مثل استقلال و 
پرسپولیس را نیز صاحب ورزشگاه اختصاصی کرد. ساختن ورزشگاه‌هایی با ظرفیت بسیار 
زیاد در فوتبال امروز ایران، شبیه سنگ بزرگی برای نزدن به نظر می‌رسد. اگر همین امروز 

این طرح تغییر نکند، اتفاقات خوبی در انتظار زیرساخت‌های فوتبال ایران  نخواهد بود.

عصر هیولاها تمام شده است

این ورزشگاه جمع و جور!

اتفاق روز

»در وقت اضافه، این بازی تقابل پسربچه‌های کلوپ 
با خرابکارهای میلیون پوندی باشگاه چلسی بود!«. این 
جمله گری‌نویل در جریان گزارش بازی لیورپول و چلسی، 
بارها و بارها تکرار شده است. عبارتی که کاملا هم درست 
به نظر می‌رسد. هیچ‌کس انتظار نداشت لیورپول با این 
فهرست بلندبالا و عجیب از ستاره‌های مصدوم، موفق 
به شکست دادن تیم پرســتاره چلسی شود. روزهای 
سیاه چلسی حتی بعد از صعود به فینال جام اتحادیه نیز 
ادامه پیدا کرد. اولین جام این فصل، سهم دستان یورگن 
شد. آیا این آخرین جام او در قامت سرمربی لیورپول 

خواهد بود؟

هیچ چیز تسلیم‌شان نمی‌کند
لیورپول در حالی مهیای فینال لیگ کاپ می‌شد که تقریبا یک 
ترکیب کامل از ستاره‌های ثابتش را در اختیار نداشت. آلیسون بکر 
به دلیل مشکل همسترینگ، حدود یک ماه دیگر هم از میادین 
دور اســت. در خط حمله، مو صلاح آســیب دیده و دیگو ژوتا و 
داروین نونیز نیز به همین سرنوشت دچار شده‌اند. ترنت الکساندر 
آرنولد، ژوئل ماتیپ، سابوسالای، تیاگو و بایچتیچ هم نفرات مهم 
دیگری هستند که سابقه فیکس بازی کردن در لیورپول را دارند و 
نمی‌توانستند تیم‌شان را در این فینال همراهی کنند. با این وجود 

کلوپ با تیمی بسیار جوان روبه‌روی چلسی ظاهر شد و در نهایت 
به نتیجه دلخواهش هم رسید. جالب اینکه در جریان همین بازی 
هم گراونبرخ آسیب دید و قبل از دقیقه 30 ناچار به ترک زمین 
مسابقه شد. با این حال ظاهرا هیچ چیز نمی‌توانست کلوپو و تیم 

مصممش را تسلیم کند.

رکورد باورنکردنی چلسی
چلسی با شکست خوردن روبه‌روی 
لیورپول در وقت‌های اضافه این فینال، 
تبدیل به اولین تیم انگلیسی تاریخ شد 

که در 6 فینال پیاپی در تورنمنت‌های 
داخلی شکست می‌خورد. یعنی 
چلسی در 6 تجربه اخیر صعود به 
فینال جام اتحادیه یا جام حذفی، 

همیشه بازنده بوده و فرصت رسیدن 
به 6 جام مختلف را از دست داده است. 
برای چهــره‌ای مثــل پوچتینو، این 
اتفاق بســیار تلخ به نظر می‌رسید. او 

می‌توانســت با بردن یک فینال، 
فشارها را از روی خودش بردارد و 

در بین هواداران باشگاه محبوب 
شود اما چلســی با این همه 
ستاره حتی نتوانست یک 

تیم جوان را از پیش رو بردارد. پوچتینو معتقد بود که ستاره‌های 
تیمش در وقت‌های اضافه به فکر پنالتی‌هــا بودند و به همین 
سادگی از فن دایک غافل شدند. مدافعی که در آخرین لحظات 
بازی با یک ضربه سر دیدنی، نسخه چلسی را پیچید و جام را 

به لیورپول هدیه کرد.

رکورد باورنکردنی‌تر لیورپول! 
قرمزهای آنفیلد هم در این بازی صاحب یک 
رکورد ویژه شدند. آنها اولین تیم انگلیسی هستند 
که فینال جام اتحادیه را با حضور 6 بازیکن زیر 
23 سال در ترکیب‌شان می‌برند. دستاوردی 
که در نوع خودش بی‌‎نظیر است. در این بازی 
کانر بردلی 20 ساله و اهل ایرلند شمالی از 
ابتدا در سمت راست خط دفاعی لیورپول 
قرار گرفت و نمایش خوبی هم روبه‌روی 
چلسی داشــت. گراونبرخ 21 ساله هم از 
ابتدا در خط میانی تیم قرار گرفت و البته 
مصدوم شــد. هاروی الیوت 20 ساله نیز 
از ابتدای بازی در پســت محمد صلاح به 
میدان رفــت و 120 دقیقه هم برای تیم 
کلوپو بازی کرد. تعویض‌های مرد آلمانی 
هم در نوع خودشان حیرت‌انگیز بودند. 
بابی کلارک 19 ســاله، جیدن دنز 
18 ساله و مک کانل 19 ساله همگی 
برای تیم‌شان به زمین مسابقه رفتند 
تا لیورپــول یکــی از جوان‌ترین 
ترکیب‌های تاریخش را روبه‌روی 

چلسی چیده باشد.

این مهم‌ترین جام کلوپ بود؟
یورگن کلوپ که از تماشــای این بازی بســیار هیجان‌زده 
شده بود، این قهرمانی را مهم‌ترین قهرمانی دوران حضورش در 
لیورپول دانست. برای مردی که با قرمزها هم لیگ برتر را بعد از سه 
دهه برده و هم لیگ قهرمانان اروپا را فتح کرده، چنین صحبتی 
جالب توجه به نظر می‌رســد. آن‌چه این مربی را به وجد آورده، 
قهرمانی با نفراتی است که شاید در شرایط عادی فرصتی برای 
حضور در ترکیب لیورپول ندارند. این ستاره‌های جوان در کنار 

هم، دست به یک شاهکار بزرگ و تاریخی زدند.

ترسیم آینده لیورپول؛ مثل یورگن پیدا نمی‌شود
پس از پایان این بازی، یکی از کارشناس‌های تلویزیون انگلیس 
صحبت جالبی در خصوص آینده لیورپول به زبان آورد:»لیورپول 
باید برای آینده به دنبال یک مربی خوب باشد نه یک مربی شبیه 
کلوپ. چراکه هیچ‌کس شبیه کلوپ نیست!«. این صحبت‌ها به 
وضوح نشان از تردیدهای باشگاه نسبت به آینده‌شان بدون این 
مربی دارند. یورگن سال‌های زیادی در این تیم حضور داشته و با 
لیورپول، موفقیت‌های زیادی را جشن گرفته است. با این حال 
محال است باشگاه بتواند یک مربی دقیقا با خصوصیات او برای 

آینده‌اش پیدا کند.

پوچ نزدیک به درهای خروجی
برخلاف کلوپ که خودش جدایی رسمی از لیورپول را اعلام 
کرده، پوچتینو دوست دارد در چلســی بماند اما فاصله زیادی 
با درهای خروجی باشــگاه ندارد. این شکست، یک عقب‌گرد 
بســیار بزرگ برای پروژه این مربی در اســتمفوردبریج بوده 
 و حالا بخشــی از طرفداران باشگاه اعتقادشــان نسبت به او را 

از دست داده‌اند.

همه درس‌هایی که از یک بازی به یاد ماندنی گرفتیم

بچه‌های کلوپ، علیه خرابکارهای میلیاردی!‌

چهره به چهره

بازی بزرگ هفته در آزادی

چنگ به جام!

آریا رهنورد


